



**Bech-Bruun
Advokatpartnerselskab**

Gdanskgade 18
2150 Nordhavn
CVR-nr. 38538071

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.03.2025

Tina Øster Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2024	12
Balance pr. 31.12.2024	13
Egenkapitalopgørelse for 2024	15
Pengestrømsopgørelse for 2024	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bech-Bruun Advokatpartnerselskab
Gdanskgade 18
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 38538071
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Anne Buhl Bjelke, forkvinde
Claus Aagaard, næstformand
Per Bjerg Christensen
Peter Andreas Nielsen
Johan Henrik Weihe
Simon Milthers
Thomas Frøbert

Direktion

Steen Rode

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.025.792	1.094.177	933.730	968.530	853.171
Bruttoresultat	822.617	903.615	750.227	783.708	705.098
Driftsresultat	40.107	49.074	23.000	22.173	22.187
Resultat af finansielle poster	(6.662)	(4.862)	(325)	4.541	(1.835)
Årets resultat	33.445	44.211	22.675	26.714	20.352
Balancesum	689.005	752.859	647.173	649.116	656.903
Egenkapital	142.245	154.411	132.275	136.514	138.401
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.025	47.478	(13.933)	(42.108)	80.484
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(32.735)	(7.061)	(29.202)	(6.266)	(10.978)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	80,19	82,58	80,35	80,92	82,64
EBIT-margin (%)	3,91	4,49	2,46	2,29	2,60
Nettomargin (%)	3,26	4,04	2,43	2,76	2,39
Egenkapitalforrentning (%)	22,55	30,84	16,87	19,43	13,60
Soliditetsgrad (%)	20,64	20,51	20,44	21,03	21,07

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Bech-Bruun Advokatpartnerselskabs hovedaktivitet er at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2024 var på 1,026 mio. kr. Med baggrund i den globale økonomiske udvikling og den geopolitiske situation i 2024 finder ledelsen udviklingen i omsætningen på et tilfredsstillende niveau. Visse af selskabets aktiviteter og segmenter har udviklet sig positivt over det forventede niveau, mens andre har været negativt påvirket af den økonomiske udvikling. Selskabets samlede omsætning er således lidt under det forventede niveau.

Udviklingen i selskabets omkostningsniveau, der afspejler den mindre omsætning, er tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen anser det samlede regnskabsmæssige resultat i forhold til den forventede udvikling for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder eller risici, som har særlig påvirkning på indregningen eller målingen af posterne i årsregnskabet.

Forventet udvikling

For 2025 forventes et stigende aktivitetsniveau for Bech-Bruun i niveauet mellem 2023 og 2024. Året forventes dog fortsat at kunne påvirkes negativt af udviklingen i den nationale og globale økonomi samt den politiske situation.

Særlige risici

Bech-Bruun har alene påtaget sig risici, som normalt kan forbindes med drift af advokatvirksomhed, ligesom en balanceret og differentieret klientportefølje minimerer risikoen for væsentlige tab på debitorer og igangværende arbejder. Bech-Bruun har tegnet en forretningsmæssig passende ansvarsforsikring i et anerkendt forsikringselskab som afdækning af risici relateret til et eventuelt professionsansvar. Alle forventede risici i forbindelse med igangværende retssager forventes således afdækket.

Redegørelse for samfundsansvar

Bech-Bruuns redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens §99a, redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. årsregnskabslovens §99b, samt redegørelse for politik for dataetik, jf. årsregnskabslovens §99d, kan læses i vores ESG-rapport, som kan tilgås i fuld længde på vores hjemmeside via dette link: www.bechbruun.com/esg-i-bb

I ESG-rapporten redegør vi for vores politikker for samfundsansvar og herunder, hvordan vi omsætter disse politikker til handling, hvad vi vurderer at have opnået som følge af arbejdet med samfundsansvar og vores forventninger til dette arbejde fremover. Rapporten tager udgangspunkt i vores forretningsmodel og omhandler de væsentligste risici inden for følgende områder: miljø og klima, menneskerettigheder, medarbejderforhold samt antikorruption og bestikkelse. Vi redegør desuden for den aktuelle kønsmæssige sammensætning af ledelsen samt vores mål for den fremtidige kønsmæssige sammensætning af ledelsen og vores konkrete indsatser for at indfri disse mål. Endelig redegør rapporten også for indholdet af vores politik for dataetik samt det konkrete arbejde med at omsætte denne til praksis.

ESG-rapporten er tilgængelig på hjemmesiden og er en bestanddel af denne ledelsesberetning i årsrapporten for regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabsafslæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Erhvervede kapitalandele	9	1.800.000	16,07	1.800.000
Erhvervede kapitalandele	9	1.800.000	16,07	
Afhændede kapitalandele	2	400.000	3,57	400.000
Afhændede kapitalandele	2	400.000	3,57	
Egne kapitalandele	12	2.400.000	21,43	
Beholdning af egne kapitalandele	12	2.400.000	21,43	

Partnerselskabet har i regnskabsåret erhvervet egne kapitalandele, idet selskabet, inden for generalforsamlingens fastlagte ramme, har imødekommet de aktionærer, som har ønsket at sælge deres kapitalandele.

Partnerselskabet har i regnskabsåret afhændet egne kapitalandele i forbindelse med optag af nye partnere i aktionærkredsen.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	1.025.792.148	1.094.177.146
Andre driftsindtægter		5.862.003	4.967.343
Andre eksterne omkostninger	2	(209.036.771)	(195.529.413)
Bruttoresultat		822.617.380	903.615.076
Personaleomkostninger	3	(782.510.773)	(854.541.269)
Driftsresultat		40.106.607	49.073.807
Andre finansielle indtægter	4	3.323.157	3.328.612
Andre finansielle omkostninger	5	(9.984.764)	(8.191.038)
Årets resultat	6	33.445.000	44.211.381

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Deposita		17.161.537	32.195.757
Finansielle aktiver	7	17.161.537	32.195.757
Anlægsaktiver		17.161.537	32.195.757
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		323.950.250	356.570.324
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	229.745.505	202.742.152
Andre tilgodehavender	9	57.224.249	93.322.642
Periodeafgrænsningsposter	10	11.320.043	9.715.026
Tilgodehavender		622.240.047	662.350.144
Likvide beholdninger		49.603.091	58.312.614
Omsætningsaktiver		671.843.138	720.662.758
Aktiver		689.004.675	752.858.515

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		11.200.000	11.200.000
Øvrige reserver		84.200.000	99.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		46.845.000	44.211.381
Egenkapital		142.245.000	154.411.381
Andre hensatte forpligtelser	11	4.500.000	4.500.000
Hensatte forpligtelser		4.500.000	4.500.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		29.685.000	30.880.000
Langfristede gældsforpligtelser	12	29.685.000	30.880.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.600.000	3.100.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		344.180	637.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.304.714	51.702.291
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	13	367.763.175	352.191.302
Anden gæld	14	93.562.606	155.436.018
Kortfristede gældsforpligtelser		512.574.675	563.067.134
Gældsforpligtelser		542.259.675	593.947.134
Passiver		689.004.675	752.858.515
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	11.200.000	99.000.000	44.211.381	154.411.381
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(44.211.381)	(44.211.381)
Køb og salg af egne kapitalandele	0	(1.400.000)	0	(1.400.000)
Årets resultat	0	(13.400.000)	46.845.000	33.445.000
Egenkapital ultimo	11.200.000	84.200.000	46.845.000	142.245.000

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		40.106.607	49.073.807
Andre hensatte forpligtelser		0	(4.450.000)
Ændringer i arbejdskapital	15	(9.420.015)	7.716.633
Pengestrømme vedrørende primær drift		30.686.592	52.340.440
Modtagne finansielle indtægter		3.323.157	3.328.612
Betalte finansielle omkostninger		(9.984.764)	(8.191.038)
Pengestrømme vedrørende drift		24.024.985	47.478.014
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		24.024.985	47.478.014
Optagelse af lån		12.876.873	15.014.029
Udbetalt udbytte		(44.211.381)	(22.675.010)
Køb af egne aktier		(1.800.000)	(800.000)
Salg af egne aktier		400.000	1.400.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		(32.734.508)	(7.060.981)
Ændring i likvider		(8.709.523)	40.417.033
Likvider primo		58.312.614	17.895.581
Likvider ultimo		49.603.091	58.312.614
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		49.603.091	58.312.614
Likvider ultimo		49.603.091	58.312.614

Noter

1 Nettoomsætning

	2024 kr.	2023 kr.
Årets afsluttede arbejder	998.788.795	1.053.740.233
Igangværende arbejder for fremmed regning 01.01.2024	(202.742.152)	(162.305.239)
Igangværende arbejder for fremmed regning 31.12.2024	229.745.505	202.742.152
Aktiviteter i alt	1.025.792.148	1.094.177.146

Geografiske markeder og aktiviteter afviger ikke betydeligt indbyrdes, hvorfor der ikke foretages rapportering jf. årsregnskabslovens § 96.

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2024 kr.	2023 kr.
Lovpligtig revision	420.500	404.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	7.500
Skatterådgivning	28.500	27.500
Andre ydelser	357.600	113.000
	806.600	552.000

3 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	754.851.975	827.587.026
Pensioner	24.360.345	24.271.144
Andre omkostninger til social sikring	3.298.453	2.683.099
	782.510.773	854.541.269

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	435	451
---	------------	------------

Selskabets bestyrelse og direktion har ikke modtaget ledelsesvederlag i regnskabsåret.

4 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	3.323.157	3.307.324
Valutakursreguleringer	0	21.288
	3.323.157	3.328.612

5 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	9.711.805	8.019.736
Valutakursreguleringer	272.959	171.302
	9.984.764	8.191.038

I posten "Renteomkostninger i øvrigt" indgår forrentning på mellemregninger med virksomhedsdeltagerne i selskabet på 9.313.660 kr.

6 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	46.845.000	44.211.381
Overført resultat	(13.400.000)	0
	33.445.000	44.211.381

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	32.195.757
Tilgange	845.878
Afgange	(15.880.098)
Kostpris ultimo	17.161.537
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.161.537

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	229.745.505	202.742.152
	229.745.505	202.742.152

9 Andre tilgodehavender

	2024 kr.	2023 kr.
Øvrige tilgodehavender	57.224.249	93.322.642
	57.224.249	93.322.642

I regnskabsposten "Øvrige tilgodehavender" indgår et nettoklientmellemværende på 3.639 t.kr. opgjort som forskellen mellem indestående på klientbankkonti på 457.068 t.kr. og klienttilsvar på 453.429 t.kr.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiverne omfatter udelukkende forudbetalte driftsomkostninger.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af ansvarssager.

I sagens natur er udfaldet af og tidspunktet for, hvornår ansvarssager afsluttes, usikkert, men forpligtelserne vurderes alle afviklet inden for de kommende to til tre år. Forpligtelserne omfatter skønnede sagsomkostninger, herunder advokatomkostninger og eventuelle erstatninger.

Bech-Bruun har tegnet en forretningsmæssig passende ansvarsforsikring i et anerkendt forsikringselskab som afdækning af risici relateret til et eventuelt professionsansvar. Alle forventede risici i forbindelse med igangværende retssager forventes således afdækket.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.600.000	3.100.000	29.685.000
	1.600.000	3.100.000	29.685.000

13 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Virksomhedsdeltagerne i Bech-Bruun Advokatpartnerselskab har indskudt lånekapital.

14 Anden gæld

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	46.974.591	56.906.113
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	25.924.168	48.601.991
Feriepengeforpligtelser	19.100.627	15.164.949
Anden gæld i øvrigt	1.563.220	34.762.965
	93.562.606	155.436.018

15 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i tilgodehavender	55.144.317	(65.268.251)
Ændring i leverandørgæld mv.	(64.564.332)	72.984.884
	(9.420.015)	7.716.633

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	258.964.386	276.703.201

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende eksisterende lejemål i København og Aarhus.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for bankgæld i JUT nr. 2099 A/S hos Danske Bank, der udgør 9.456 t.kr. pr. 31. december 2024. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 50 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld i JUT nr. 2099 A/S hos Nordea., der udgør 20.461 t.kr. pr. 31.12.2024.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i .Legal A/S, der udgør 38 t.kr. pr. 31. december 2024.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ingen parter har bestemmende indflydelse på selskabet.

Selskabets komplementar, Bech-Bruun Komplementar ApS, er ansvarlig deltager i selskabet og har for regnskabsåret 2024 modtaget et vederlag for komplementarhæftelse på 4.480 kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
